А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 _________20 __ г.                                                                                 № _______

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 01.07.2021 № 1462 «О порядке

определения объема и предоставления

субсидий из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа социально

ориентированным некоммерческим

организациям, не являющимся

муниципальными учреждениями»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых правовых актов

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 01.07.2021 № 1462 «О порядке

определения объема и предоставления субсидий из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа социально ориентированным

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными

учреждениями», следующие изменения:

1.1 в Порядке определения объема и предоставления субсидий из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа социально

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся

муниципальными учреждениями, на реализацию социально значимых

мероприятий в рамках осуществления их уставной деятельности и

реализацию гражданских инициатив (далее – Порядок реализации социально

значимых мероприятий):

1.1.1  в подпункте 2.2.3 слово «результатов» заменить словом

«результата»;

1.1.2  пункт  2.3.6 изложить в следующей редакции:

«2.3.6 участники отбора не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в

капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных

компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное

через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

1.1.3   в подпункте 2.3.8 слова «показателей результативности»

заменить словами «результата предоставления субсидии»;

1.1.4   пункт 2.4 после слов «в службу «одного окна» дополнить

словами «общего отдела»;

1.1.5 в пункте 3.3:

- в абзаце первом слово «результатов» заменить словом «результата»;

- в абзаце девятом слово «результатов» заменить словом «результата»;

1.1.6 абзац третий пункта 3.11 изложить в следующей редакции:

«- обязательное условие о согласии получателя субсидии на

осуществление Управлением делами проверок соблюдения ими условий и

порядка предоставления субсидий, в том числе в части достижения

результата их предоставления, а также проверки органом муниципального

финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации.»;

1.1.7 в пункте 3.14 слова «показателя(ей) результативности» заменить

словами «результата предоставления субсидии»;

1.1.8 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Получатель Субсидии предоставляет в Управление делами отчет о

достижении значений результата предоставления Субсидии, определенного

пунктом 3.2 настоящего Порядка, в сроки и по форме, установленные

Соглашением.»;

1.1.9 в пункте 5.5 слово «результатов» заменить словом «результата»;

1.1.10 пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

«5.9. Мониторинг достижения результата предоставления субсидии,

указанного в пункте 3.2 настоящего Порядка, исходя из достижения значений

результата предоставления субсидии, определенных соглашением, и

событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по

получению результата предоставления субсидии (контрольная точка),

проводится Управлением делами в порядке и по формам, которые

установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

1.1.11 пункт 5.10 исключить;

1.1.12 приложение 1 Порядка реализации социально значимых

мероприятий изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему

постановлению;

1.1.13 приложение 4 Порядка реализации социально значимых

мероприятий исключить;

1.2  в Порядке определения объема и предоставления субсидий из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа социально

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся

муниципальными учреждениями, уставная деятельность которых связана

с предоставлением социальных услуг ветеранам Великой Отечественной

войны (далее - Порядок предоставления субсидий социально

ориентированным некоммерческим организациям, деятельность которых

связана с предоставлением социальных услуг ветеранам Великой

Отечественной войны):

1.2.1 абзац первый пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

           «1.4 Субсидия носит целевой характер и предоставляется в целях

финансового обеспечения (возмещения) НКО ВОВ части следующих

затрат, произведенных в текущем финансовом году, в котором предоставлена

субсидия:»;

1.2.2 абзац пятый подпункта 1.4.1 изложить в следующей редакции:

«- погашения задолженности некоммерческой организации, возникшей

до 1 января текущего финансового года, в котором предоставлена

субсидия;»;

1.2.3 в подпункте 2.2.3 слово «результатов» заменить словом

«результата»;

1.2.4 пункт 2.3.6 изложить в следующей редакции:

«2.3.6 участники отбора не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в

капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных

компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное

через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

1.2.5   подпункт 2.4 после слов  «в службу «одного окна»» дополнить

словами «общего отдела»;

1.2.6 в пункте 3.3:

- в абзаце первом слово «результатов» заменить словом «результата»;

- в абзаце девятом слово «результатов» заменить словом «результата»;

1.2.7 абзац третий пункта 3.10 изложить в следующей редакции:

«- обязательное условие о согласии получателя субсидии на

осуществление Управлением делами проверок соблюдения ими условий и

порядка предоставления субсидий, в том числе в части достижения

результата их предоставления, а также проверки органом муниципального

финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации.»;

1.2.8  в пункте 3.12 слова «показателя(ей) результативности»

заменить словами «результата предоставления субсидии»;

1.2.9  пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Получатель Субсидии предоставляет в Управление делами отчет о

достижении значений результата предоставления Субсидии, определенного

пунктом 3.2 настоящего Порядка, в сроки и по форме, установленные

Соглашением.»;

1.2.10 в пункте 5.5 слово «результатов» заменить словом «результата»;

1.2.11 пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

«5.9. Мониторинг достижения результата предоставления субсидии,

указанного в пункте 3.2 настоящего Порядка, исходя из достижения значений

результата предоставления субсидии, определенных соглашением, и

событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по

получению результата предоставления субсидии (контрольная точка),

проводится Управлением делами в порядке и по формам, которые

установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

1.2.12 пункт 5.10 исключить;

1.2.13 приложение 1 к Порядку предоставления субсидий социально

ориентируемым некоммерческим организациям, деятельность которых

связана с предоставлением социальных услуг ветеранам Великой

Отечественной войны изложить в редакции согласно приложению 2 к

настоящему постановлению;

1.2.14 приложение 3 к Порядку предоставления субсидий социально

ориентированным некоммерческим организациям, деятельность которых

связана с предоставлением социальных услуг ветеранам Великой

Отечественной войны исключить.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа – руководителя Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                       К.В. Брызгин

Исп.: консультант отдела по внутренней политике и организационной работе Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа А.В. Гетманский, тел: 8 (4152)

303-100 (доб.1143), AGetmanskiy@pkgo.ru

Приложение 1 к постановлению

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа

от _______№_________

«Приложение 1

к Порядку определения объема

и предоставления субсидий из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа

социально ориентированным некоммерческим

организациям, не являющимся муниципальными

учреждениями, на реализацию социально

значимых мероприятий в рамках осуществления

их уставной деятельности и реализацию

гражданских инициатив

                              В____________________________________________

                              _____________________________________________

                              от___________________________________________

                              _____________________________________________

                                               (наименование некоммерческой

                                         организации)

ЗАЯВЛЕНИЕ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИИ

______________________________________________
(полное наименование некоммерческой организации)

1. Сведения об организации

Сокращенное наименование некоммерческой организации

Организационно-правовая форма

Дата регистрации (при создании до 1 июля 2002 года)

Дата внесения записи о создании в Единый государственный реестр

юридических лиц (при создании после 1 июля 2002 года)

Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

Код по общероссийскому классификатору продукции (ОКПО)

Код по общероссийскому классификатору внешнеэкономической

деятельности (ОКВЭД)

Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)

Код причины постановки на учет (КПП)

Номер расчетного счета

Наименование банка

consultantplus://offline/ref=8787C9B730051D1D1BCAE07AC3EC53FA1377AA6ACA8890117F4A010BF2F2DEB4DAFFD575B1A59AEEB61BFAE816JC34E

Банковский идентификационный код (БИК)

Номер корреспондентского счета

Адрес (местонахождение) постоянно действующего органа

некоммерческой организации

Почтовый адрес

Контактный телефон

Сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

Адрес электронной почты

Наименование должности руководителя

Фамилия, имя, отчество руководителя

Численность работников

Последний год получения субсидии

2. Краткая информация о деятельности социально

ориентированной некоммерческой организации

с момента создания

3. Сведения о программе (проекте) и перечень показателей

результата использования субсидии и их значения

Наименование направления деятельности организации

Наименование программы (проекта)

Цель программы (проекта)

Срок реализации программы (проекта)

Период реализации программы (проекта), на который необходима финансовая

поддержка

Общая сумма планируемых расходов на реализацию программы (проекта)

Запрашиваемый размер субсидии

Количество планируемых Получателем субсидии мероприятий в рамках

программы (проекта) с использованием средств субсидии

Количество мероприятий, планируемых Получателем субсидии, совместно с

органами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Планируемое число граждан, к участию в мероприятиях в рамках программ

(проектов) СОНКО, проводимых при финансовой поддержке с использованием

средств субсидии

Количество публикаций в средствах массовой информации, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", посвященных

общественно-значимым мероприятиям, проводимым СОНКО с использованием

средств субсидии

Среднегодовая численность штатных и внештатных работников СОНКО,

участвующих в реализации программ (проектов) при финансовой поддержке с

использованием средств субсидии

Общая численность добровольцев, привлекаемых СОНКО к

реализации программ (проектов) при финансовой поддержке с использованием

средств субсидии

Планируемое использование собственных материально-технических ресурсов для

реализации мероприятий программы (проекта)

С Порядком определения объема и предоставления субсидий из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа социально ориентированным

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями,

на реализацию социально значимых мероприятий в рамках осуществления их

уставной деятельности и реализацию гражданских инициатив ознакомлен(на).

Достоверность информации, в том числе документов и информации в них

содержащихся, являющихся приложением к настоящему заявлению подтверждаю.

Настоящим подтверждаем достоверность предоставленной информации.

Руководитель

организации:

             (Ф.И.О. полностью)

____________

(подпись)

Бухгалтер организации:
____________________________

(Ф.И.О. полностью)

____________

(подпись)

Дата составления: «___»__________ 20___ г.

 М.П.

Приложение 2 к постановлению

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа

от _______№_________

«Приложение 1

к Порядку определения объема и

предоставления субсидий из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа

социально ориентированным

некоммерческим организациям, не являющимся

муниципальными учреждениями,

уставная деятельность которых связана

с предоставлением социальных услуг

ветеранам Великой Отечественной войны
                              В____________________________________________

                              _____________________________________________

                              от___________________________________________

                              _____________________________________________

                                               (наименование некоммерческой

                                         организации)

1. Сведения о руководителе организации_________________________________

______________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью, должность)

2. Контактная информация:______________________________________________

______________________________________________________________________
(фактический адрес, телефоны, факс, e-mail)

3. Банковские реквизиты:_______________________________________________

______________________________________________________________________

4. Количество участников (членов) организации (чел.):__________________

5. Планируемое  количество  участников мероприятий, проводимых НКО ВОВ

при финансовой поддержке с использованием средств субсидии (чел.): ________

6. Планируемое количество работников НКО ВОВ к реализации мероприятий,

проводимых  при  финансовой  поддержке  с  использованием  средств субсидии

(чел.): _______________________

7. Планируемое   количество  добровольцев,  привлекаемых  Получателем

субсидии  к  реализации  мероприятий, проводимых при финансовой поддержке с

использованием средств субсидии (чел.): _________________

8. Перечень планируемых затрат:

N

п/п
Мероприятие Сумма, рублей

1

2

 ИТОГО:

9. Перечень приложений к заявлению:

    1. __________________________________________________________________;

    2.__________________________________________________________________ ;

С Порядком определения объема и предоставления субсидий из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа социально ориентированным

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями,

уставная деятельность которых связана с предоставлением социальных услуг

ветеранам Великой Отечественной войны ознакомлен(на).

Достоверность информации, в том числе документов и информации в них

содержащихся, являющихся приложением к настоящему заявлению подтверждаю.

Настоящим подтверждаем достоверность предоставленной информации.

Руководитель

организации:

             (Ф.И.О. полностью)

____________

(подпись)

Бухгалтер организации:
____________________________

(Ф.И.О. полностью)

____________

(подпись)

Дата составления: «___»__________ 20___ г.

 М.П.